EDITAL INISA/UFMS Nº 114, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Diretora do Instituto Integrado de
Saúde (INISA), no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Edital
INISA/UFMS Nº 80, torna público, o RESULTADO DA ANÁLISE
CURRICULAR do Programa de Residência em Enfermagem - Área de
Concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, para os graduados em
Enfermagem, de instituições de ensino reconhecidas pelo Ministério da
Educação (MEC), com vagas para ingresso em 2021. O Programa será
realizado com o apoio do Ministério da Educação (MEC) e parceria local
entre a Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso do Sul (SES/MS) /
Escola de Saúde Pública “Dr. Jorge David Nasser” (ESP/SES) e Secretaria
Municipal de Saúde (SESAU).

1. DO RESULTADO:
1.1. O resultado dos candidatos que entregaram os documentos para
análise curricular encontra-se no ANEXO I;
1.2. A análise curricular tem caráter classificatório.

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá recorrer no dia 20 dezembro de 2020.
2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e
instruído em formulário específico, conforme ANEXO II, deste Edital, e
deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato, na
aba recursos, no endereço eletrônico https://concurso.fapec.org;
2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2 Mb;
2.2.2. Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma e o
prazo neste Edital;
2.2.3. Não serão aceitos recursos protocolados pessoalmente, via postal,
via fax ou correio eletrônico (e-mail).

LUCIANA CONTRERA

ANEXO I – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

CARGO: ENFERMAGEM

N.INSC NOME NOTA
549182 Alecsandra Fernandes da Silva 80,0 ( Oitenta)
550496 Anaísis Aráujo de Lima 0,0 (Zero)

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2320742         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 1

18/12/2020

N° 7441
Pg. 295

553457 Ana Beatriz dos Santos Novaes 0,0 (Zero)
556913 Bruna Ferreira Adorno 15,0 ( Quinze)
558033 Bárbara Rocha de Oliveira 42,5 ( Quarenta e dois e meio)
562371 Camila Correia  Machado 0,0 (Zero)
555686 Dyeine Martins Ribeiro 15,0 ( Quinze)
563867 Everton Deivid de Souza Monteiro 5,0 (Cinco)
562404 Jessica Borges Lucio Barhart 0,0 (Zero)
552003 Joice Elica Espindola Paes Ozelame 32,5 (Trina e dois e meio)
555114 Juscilene da Silva Maciel 55,0 ( cinquenta e cinco)
560777 Lara Geovanna Ferreira  Calvis 22,5( Vinte e dois e meio )
565355 Larissa Martins do Nascimento 12,5( doze e meio)
558135 Luana Gasparelli  Feitosa 55,0 ( Cinquenta e cinco)
564028 Luciana Aparecida da Cunha Borges 0,0  (Zero)
564875 Markelly Batista de Oliveira 17,5 ( dezessete e meio)
564411 Mariana Brites Santana 55,0(cinquenta e cinco)
562105 Mylena Barbosa dos Santos Medina 15,0 ( Quinze)
552218 Pamela Cristina de Souza 0,0(Zero)
553355 Rayanne Soares de Lima 50,0( Cinquenta)
548891 Sandra Vieira  Nunes 5,0 (Cinco )
553886 Tathiana Teixeira Dutra 0,0 (zero)
551574 Thais Mayara da Silva Mazuquiell 0,0 (zero)
548923 Thalia Suelen Santos de  Oliveira 15,0( Quinze)
565267 Vanessa Neves de Lima 0,0 (Zero)

ANEXO II – MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA PROGRAMA DE PROGRAMA

DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração:
ENFERMAGEM OBSTÉTRICA

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM
ENFERMAGEM

- Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, publicado no edital nº....................., do
Instituto

Integrado de Saúde (INISA) - da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.

Eu,............................................................................................................., portador do CPF

nº............................................., requerimento da inscrição nº......................., para concorrer a uma vaga

no PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM

OBSTÉTRICA, a vaga de.........................................................................................................................

polo de .................................................................. apresento recurso junto à Comissão, contra decisão

que consta no referido edital. A decisão objeto de contestação é:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2320742         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 2

18/12/2020

N° 7441
Pg. 296

..................................................................................................................................................................

................................................. (explicitar a decisão que está contestando).

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................

.......................................................................................................

Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................

.............................................................................................................

                                                                               Local,......de......................de 2020.

______________________________________________________________

Nome completo | Assinatura do candidato

Documento assinado eletronicamente por Luciana
Contrera, Diretor(a) de Instituto, em 17/12/2020, às
16:55, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2320742 e o código CRC
014902DC.

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2320742         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 3

18/12/2020

N° 7441
Pg. 297

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029253/2020-54 SEI nº 2320742

Edital PPGENFERMAGEM/POS/INISA 2320742         SEI 23104.029253/2020-54 / pg. 4

18/12/2020

N° 7441
Pg. 298